会社名 株式会社フュージョンパートナー 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目12番22号 代表者名 代表取締役社長 島 津 英 樹 (コード番号4845 大証ヘラクレス) 問合せ先 取締役兼最高執行責任者 木下朝太郎 TEL (03) 6418-3960

## 株式会社ウェブ・ポートと株式会社コンケーブが共同で インターネットポイントメディアのプロデュース事業を開始

当社の連結対象子会社の株式会社ウェブ・ポート(以下「ウェブ・ポート」)は、この度、株式会社コンケーブ(本社:新宿区、代表取締役:小池祥之、以下「コンケーブ」)との業務提携により、共同でインターネットを利用したポイントメディアビジネスの設計、企画、システム、運営、サポートまでを一貫して受託するメディアプロデュース事業を開始いたします。

ウェブ・ポートは、インターネット広告メディアの運営とこれに付帯する企業のプロモーション業務 受託を行う会社であり、ポイント制懸賞サイト「プチゲット」(2005/6/1 正式オープン:登録会員 8 万人)、ポイント制クイズゲームサイト「Now Get the Chance!!」(登録会員 24 万人)や、「ゲットだドットコム」(登録会員 14 万人)など約 50 万人の会員が同社のメディアに登録しております。

コンケーブは、アフィリエイトサービス「ad4next」の開発・運営や EC のワンストップサービス、メディア構築 ASP サービス、成果報酬型 SEO サービスなどアフィリエイトビジネスに重要な基幹サービスシステムの企画・構築から運営までのトータルソリューションサービスを提供する会社です。

両社は、これまで共同でポイント制懸賞サイト「プチゲット」を運営してまいりましたが、企業の販売促進を目的としたポイント還元制度の導入が急速に進んでおり、今後インターネットのプロモーションサイトにおけるポイントメディアビジネス市場も拡大することが予測されることから、メディアプロデュース事業へ協業範囲を拡張することで合意しました。今回の提携は、ポイントメディアを立ち上げる企業向けに、ウェブ・ポートはメディアビジネスの設計からコンテンツの企画、運営、サポートなどのサービスを提供し、コンケーブはポイントメディアビジネスに必要なシステム一式とアフィリエイト広告を ASP 形態で提供するもので、トータルでポイントメディアビジネス立ち上げを支援するサービスを開始します。

企業はこの提携サービスを利用することにより、ポイントメディアビジネスを一から立ち上げる場合に比べ、少ない初期投資で、かつ短期間で構築することが可能になります。

## 【プチゲット(http://www.puchiget.jp)とは】

ランキング制のポイントサイトです。賞品の購入や資料請求などを行うとポイントがもらえ、ポイントグランプリ期間内のランキングにより、大量のキャッシュバックを受けることが可能です。

- ●株式会社ウェブ・ポート 東京都渋谷区渋谷3-12-22 http://www.webport.co.jp e-mail:info@webport.co.jp Tel:03-6418-3970
- ●株式会社コンケーブ 東京都新宿区榎町35 http://www.concave.jp/ e-mail: info@concave.jp Tel:03-5225-3125